Mẫu số 12.02

Đơn đề nghị xử lý rủi ro

	TÊN CƠ QUAN CHỦ QUẢN

TÊN KHÁCH HÀNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

ĐƠN ĐỀ NGHỊ XỬ LÝ RỦI RO

Kính gửi: Giám đốc Chi nhánh NHPT tỉnh ……….

1. Khách hàng:

2. Tên dự án:

3. Địa điểm thực hiện dự án:

4. Địa chỉ cơ quan:

5. Ngành nghề kinh doanh chính:

6. Quyết định đầu tư số: ………. ngày …… tháng …….. năm  ……..

7. Tổng số vốn đầu tư của dự án sử dụng vốn tín dụng đầu tư và tín dụng xuất khẩu của Nhà nước:

8. Hợp đồng tín dụg số:………ngày …….. tháng …….. năm ……

9. Tình hình vay vốn và thực hiện nghĩa vụ trả nợ đến ngày.…tháng.…năm …

a, Số vốn vay theo HĐTD đã ký:

b, Số vốn vay thực tế:

c, Nợ gốc đã trả:

d, Dư nợ:

Trong đó: nợ quá hạn:

e, Lãi phải trả nhưng chưa trả:

10. Tình hình triển khai thực hiện dự án;

Kết quả sản xuất kinh doanh của dự án sử dụng vốn tín dụng đầu tư và tín dụng xuất khẩu của Nhà nước từ khi vay vốn đến thời điểm đề nghị xử lý rủi ro.

11. Nguyên nhân chính dẫn đến khách hàng không trả được nợ vay cho Chi nhánh NHPT:

12. Thực trạng của tài sản bảo đảm tiền vay (tài sản thế chấp, tài sản hình thành từ vốn vay, tài sản bảo lãnh):

- Tình trạng của tài sản bảo đảm (hoạt động , không hoạt động hay hoạt động cầm chừng …).

- Giá trị còn lại của tài sản bảo đảm trên sổ sách kế toán.

- Giá trị thực tế của tài sản bảo đảm.

13. Đề nghị biện pháp xử lý rủi ro (khoanh nợ, xóa nợ … )

14. Khách hàng cam kết:

a, Thực hiện đầy đủ nghĩa vụ trả nợ ( trong trường hợp được áp dụng các biện pháp xử lý rủi ro).

b, Về tính đúng đắn, hợp pháp, hợp lệ của tài liệu, tính chính xác của các số liệu.

……………, ngày ……. tháng ……. năm …….

	Nơi nhận:

-

-

	Đại diện khách hàng

(Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu)